中共浙江大学        文件
信电系党委发[2010]05 号

中共浙江大学信息与电子工程学系委员会
关于召开第一次党员代表大会的通知

各党总支（党支部）：

按照《中国共产党章程》、《中国共产党基层组织选举工作暂行条例》

和《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》的规定和学校党委的统

一部署，经学系党委研究决定，并报请学校党委同意，将于 2010 年 12 月

24 日在教三 441 报告厅召开第一次党员代表大会。为开好这次大会，现将

召开这次会议的有关事项通知如下：

一、代表大会的指导思想

这次代表大会的指导思想是：以邓小平理论和“三个代表”重要思想为

指导，贯彻落实党的十七大和十七届四中、五中全会精神，全面贯彻落实

科学发展观，回顾总结本届学系党委近二年来的工作，扎实推进创先争优

活动，进一步加强基层党组织和党员队伍建设，研究确定今后一个阶段的

发展目标和努力方向，选举产生新一届学系党的委员会，团结、动员、带

领全系党员和广大师生员工，凝心聚力，为实现学校在建校 120 周年前后

基本建成世界一流大学的宏伟目标，进一步提升办学水平、培养优秀人才、

建设一流学科而努力奋斗。

二、代表大会的主要议程

1、听取和审议中共浙江大学信息与电子工程学系委员会的工作报告；

2、选举新一届中共浙江大学信息与电子工程学系委员会。

三、代表大会的代表名额及产生办法

本次党代会代表名额为 100 名。代表名额根据各选举单位（党总支、

直属党支部）的党员人数、党员分布情况和工作需要由学系党委研究确定。

党代会代表由各选举单位根据民主集中制的原则，召开党员大会选举产生。

信息与电子工程

学 系 委 员 会

代表的产生和构成强调先进性和广泛性，其中教工代表占 56%左右，学生代

表占 38%左右，离退休代表占 6%左右。代表总数中女同志所占比例为 30%

左右；35 岁以下的代表占 35%以上。

代表选举工作要求在11月25日前结束。代表名额与产生办法见附件1。

四、党委组成人员名额、候选人名额及产生办法

新一届学系党委拟设委员 7名，提名候选人 9名；书记 1 名，副书记 1

名。

新一届党委委员候选人酝酿过程中，要严格执行《中国共产党章程》

和《中国共产党基层组织选举工作暂行条例》等有关规定，坚持民主集中

制原则，充分发扬党内民主，在学校党委的指导下进行。

学系党委委员候选人产生办法见附件 2。

五、代表大会的组织领导

为切实做好这次党代会的筹备工作，决定成立党代会筹备工作领导小

组和工作小组。

领导小组组长： 徐国良

成 员： 楼建悦 杨冬晓 杨建义 于慧敏 王  震

工作小组组长：楼建悦

成员：王  震   刘  翔   孙  毅   黄  蕾

六、代表资格审查

学系党委成立代表资格审查小组，负责对本次党代会代表的产生程序

和资格进行审查。

开好本次党代会是我系当前的一件大事，希望各党总支、党支部和广

大党员认真贯彻落实党的十七大精神，团结和带领广大师生员工，努力做

好各项工作，以实际行动迎接党代会的胜利召开。

附件 1. 信电系党员代表大会代表名额与产生办法

附件 2. 信电系党委委员候选人产生办法

附件 3. 信电系党员代表大会筹备工作日程安排

中共浙江大学信息与电子工程学系委员会

2010 年 11 月 5 日

附件 1.

信电系第一次党员代表大会代表名额与产生办法

    一、代表名额分配

截止 2010 年 9 月 30 日，全系共有党员 761 名，其中在职教工党员 75

人，学生党员 628 名，离退休党员 60 名。根据本次党代会的主要任务和党

员构成情况，系党委研究决定，按在职教工党员的 75%、学生党员的 6%、

离退休党员的 10%左右推荐党代会代表，具体名额分配见下表：

支部名称
代表

数
支部名称

代表

数

信通所教工党支部 14 系实验中心党支部 2

电路所教工党支部 9 系机关党支部 8

电信所教工党支部 11 离退休第一党支部 5

微光所教工党支部 12 离退休第二党支部 1

电路与系统硕士 1支部 1 电路与系统硕士 2支部 2

电路与系统硕士 3支部 1 电路与系统博士支部 1

微光所 1支部 1 微光所 2支部 2

微光所 3支部 1 物电所博士支部 1

物电所硕士 1支部 1 物电所硕士 2支部 1

物电所硕士 3支部 1 通信所传输组博士支部 1

通信所传输组硕士 1支部 1 通信所传输组硕士 2支部 1

通信所传输组硕士 3支部 1 通信所处理组硕士 1支部 1

通信所处理组硕士 2支部 2 通信所处理组硕士 3支部 2

通信所处理组博士 1支部 1 通信所处理组博士 2支部 1

通信所处理组博士 3支部 1 本科生第一党支部 1

本科生第二党支部 1 本科生第三党支部 2

本科生第四党支部 1 本科生第五党支部 1

本科生第六党支部 2 本科生第七党支部 1

本科生第八党支部 1 本科生第九党支部 2

本科生第十党支部 1 合  计 100

二、代表产生办法

各选举单位根据民主集中制原则，按分配的代表名额，面向本单位全

体党员进行酝酿、提名。在充分酝酿的基础上，各选举单位根据多数党员

的意见确定代表候选人预备名单，然后按照代表候选人不少于应选代表 20%

的差额比例召开党员大会，采取无记名投票方式，进行差额选举产生正式

代表。学系党委组织代表资格审查小组对代表产生程序和资格进行审查，

并向党代会预备会议报告审查情况。经审查通过后的代表，获得正式资格。

附件 2.

信电系党委委员候选人产生办法

新一届信电系党委由 7 名委员组成，按照学校党委对本次院级党委换

届工作的要求，党委委员应通过差额选举方式选举产生，差额比例一般不

少于 20%。据此，正式委员候选人应为 9 名。委员候选人的产生办法如下：

一、各党支部召集全体党员，按照学校规定的院级党的委员会委员候

选人基本条件，推荐 7 名委员候选人报系党委。

二、系党委汇总各党支部提名情况，形成委员候选人提名人选名单。

三、各党支部组织全体党员对系党委汇总的委员候选人提名人选名单

进行充分讨论，提出委员候选人初步人选名单。

四、系党委在各党支部第二轮推荐基础上，按照德才兼备和班子结构

合理的原则，综合考虑党龄、年龄、性别、岗位、学科等方面因素，拟定

信电系第一届党的委员会委员候选人预备人选，报校党委审查。

五、经学校党委批复同意，确定信电系第一届党的委员会委员候选人

正式人选名单。

附件 3.

信电系第一届党代会筹备工作日程安排

序

号
筹备事项 责任单位 完成时间

1 向校党委上报关于召开党代会的请示 系党委 10 月 25 日

2 召开党支部书记会议，进行动员与布置 系党委 11 月 5 日

3

委员候选人预备人选和党代会代表第一

轮推荐（委员候选人提名汇总表和代表候

选人推荐名单汇总表）

各党支部 11 月 12 日

4 汇总推荐情况，初审代表资格 系党委 11 月 15 日

5
委员候选人预备人选和党代会代表第二

轮推荐（委员候选人初步人选汇总表）
各党支部 11 月 25 日

6 拟定委员候选人预备人选名单报校党委 系党委 12 月 5 日

7 召开信电系第一次党代会 系党委 12 月 24 日

8 换届选举结果报校党委审批 系党委 12 月 30 日

主题词：召开 党员代表大会 通知

信电系综合办公室                       2010 年 11 月 5 日印发